

# 1. 平成 25 年度の財政状況

## (1) 予算の執行状況

平成 26 年 3 月 31 日現在における平成 25 年度の予算額と予算の執行状況をお知らせいたします。

予算額については、当初予算額に、平成 24 年度からの繰越予算額と補正予算額を加えた額です。

### 会計別執行状況

会計別		予算額	収入済額	収入率	支出済額	支出率
一般会計		1,946 億 9,887 万円	1,775 億 6,160 万円	91.2%	1,585 億 8,012 万円	81.4%
特別会計		1,052 億 2,569 万円	849 億 6,203 万円	80.7%	949 億 1,859 万円	90.2%
	国民健康保険	512 億 8,764 万円	430 億 3,074 万円	83.9%	472 億 4,807 万円	92.1%
	介護保険	257 億 2,318 万円	209 億 4,539 万円	81.4%	235 億 187 万円	91.4%
	母子寡婦福祉資金貸付事業	1 億 5,130 万円	1 億 7,400 万円	115.0%	9,877 万円	65.3%
	後期高齢者医療	44 億 9,692 万円	43 億 7,640 万円	97.3%	44 億 3,650 万円	98.7%
	生活排水処理事業	17 億 5,860 万円	6 億 3,600 万円	36.2%	14 億 1,737 万円	80.6%
	競輪	137 億 3,120 万円	128 億 4,439 万円	93.5%	124 億 5,547 万円	90.7%
	駐車場	1 億 5,143 万円	1 億 4,182 万円	93.7%	7,762 万円	51.3%
	都市開発資金事業	7 億 1,682 万円	5 億 6,456 万円	78.8%	1 億 5,226 万円	21.2%
	鶴田第2土地区画整理事業	18 億 8,806 万円	6 億 3,137 万円	33.4%	13 億 3,016 万円	70.5%
	宇大東南部第1土地区画整理事業	16 億 5,719 万円	5 億 5,478 万円	33.5%	13 億 5,327 万円	81.7%
	宇大東南部第2土地区画整理事業	9 億 4,743 万円	3 億 8,992 万円	41.2%	6 億 8,625 万円	72.4%
	岡本駅西土地区画整理事業	17 億 6,565 万円	4 億 7,828 万円	27.1%	12 億 2,797 万円	69.5%
	育英事業	2 億 6,318 万円	1 億 9,438 万円	73.9%	2 億 4,592 万円	93.4%
	土地取得事業	6 億 8,709 万円	0 万円	0.0%	6 億 8,709 万円	100.0%
公営企業会計	収入	305 億 3,944 万円	302 億 2,190 万円	99.0%	388 億 8,981 万円	95.5%
	支出	407 億 1,858 万円				
水道事業	収入	118 億 2,825 万円	118 億 1,043 万円	99.8%	158 億 5,467 万円	92.6%
	支出	171 億 1,588 万円				
下水道事業	収入	180 億 7,060 万円	177 億 9,010 万円	98.4%	223 億 6,895 万円	97.6%
	支出	229 億 1,261 万円				
中央卸売市場事業	収入	6 億 4,059 万円	6 億 2,137 万円	97.0%	6 億 6,619 万円	96.5%
	支出	6 億 9,009 万円				

※ 一般会計は、市民の皆さんの日常生活に深くかかわっている福祉、教育、道路、消防、公園などの事業を行う会計です。

※ 特別会計は、国民健康保険や駐車場のように特定の保険料、使用料などの収入があり、一般会計とは別に収支する必要のある事業について設けている会計です。

※ 公営企業会計は、事業収入により経営を行うものについて設けている会計で、会計方法を民間企業と同じ方法にしています。

※ 表示単位未満を四捨五入している関係で合計が一致しない場合があります。

※ 収入・支出済額は、平成 26 年 3 月 31 日現在のものであり、5 月末日までの出納整理期間を含む決算額とは異なります。